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"Så er alle skandinaviske derbyer løbet. I
Danmark vandt Sir Herman, der er op-
drættet på Stutteri Hjortebo, ligesom sid-
ste års danske derbyvinder Suspicious
Mind. Stutteri Hjortebo har stor succes.
RaceTime Magazine har besøgt stutteriet
og bringer en længere artikel i dette num-
mer. 
Svenskt Derby blev vundet af Dorcia, der
senere imponerede med en overlegen
sejr i Svenskt Oaks. Og Norsk Derby blev
vundet af High As A Kite, der allerede var
dobbelt storløbsvinder - og med en kvin-
delig jockey i sadlen. To skandinaviske
derbytriumfer til hopper. Det svage køn
står stærkt.
Og allerede nu diskuteres næste års år-
gang. Der har været mange startende i 2-
års-løbene, og kvaliteten forekommer
umiddelbart til at være over gennemsnit-
tet. Men lad os lige se sæsonen til ende.
Der er i dette nummer en nærmere om-
tale af dem, vi allerede har set.
Vi bringer også en artikel under navnet
”Generation efter Generation”, hvor der
bringes omtale af familier, der har været i
galopsporten i generationer. Har man
nogle i erindring, hører vi det gerne.

RaceTime Magazine  udkommer aperio-
disk gennem 2017.
RaceTime Magazine udgives af Galop-
Sport. Ansvarshavende redaktør og
Grundlægger: Filip Zwicky
Tel. +45 20 33 58 11 
Mail: fz@galopsport.dk
Offentliggørelse uden forudgående
tilladelse er ikke tilladt
Fotos: Burt Seeger, Stefan Olsson, Erika
Rasmussen, Klaus Bustrup, Elina Bjök-
lund, Iben Buskop med flere.
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POKER KAN
FØRE TIL.....

..det er antagelig meget.

.Jeg mestrer det ikke. Det
gjorde derimod englænde-
ren Alfred William Cox.
Som ganske ung blev han
”forvist” til Australien. På
den lange rejse tjente han
penge ved Pokerspil. Det
førte videre til  medejer-
skab af en sølvmine. Og en
god sjat af de penge der
kom af det, blev brugt til
opdræt og -ejerskab af
nogle af Englands bedste
heste gennem tiderne.

DE YNGSTE

De yngste er be-
gyndt at røre på sig.
Og allerede nu
kunne noget tyde
på en god årgang.
RaceTime har kig-
get nærmere på
nogle af de heste,
der måske er derby-
kandidater i 2018.

VIDSTE DU DET

GENERA-
TION
EFTER
GENERA-
TION
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RaceTime MAGAZINE
har været på besøg på
Stutteri Hjortebo. Opdræt-
teren af årets Derbyvin-
der, Sir Herman. Det blev
til en oplevelse langt ud
over det sædvanlige

Hvis man
først er blevet
fanget af Ga-
lopsporten
ses det ofte at
generatio-
nerne går
igen og igen...

Derbydagen - eller
rettere Derby
weekenden ligger
nu bag os.
Spillemæsigt og
publikumsmæssigt
en succes. Spille-
mæssigt desværre
med en tilbagebe-
taling på ca.
250.000 kroner da
Mikklus Makklus
måtte bortvises.
Ærgerligt for KG og
da ikke mindst ejer
og træner.

Der var også nogle
skønhedspletter og
festivitasen kunne
godt have været
større.

Med det forekom-
mer at gå deh helt
rigtige vej.
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STUTTERI HJORTEBO

FORSIDEFOTO
Efter Derbysejren: Sir Herman,
Nicolaj Stott, Søren Jensen,
Karin Salling med Christian
Buskop på armen og Søren
Hjorth Jensen
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GENERATION EFTER GENERATION
Det er bemærkelsesværdigt, som interessen for galopsport går videre i ge-
nerationer. Mest naturligvis i fuldblodssportens moderland, England, hvor
det nærmest er naturligt, at træner- og jockeyfamilier kan spores genera-
tioner tilbage. Det gælder også  i en mindre målestok for hesteejere. Hvor-
dan er de forhold i Danmark? Naturligvis ikke i samme størrelsesorden,
men tendensen er der indenfor alle kategorier. Denne artikel koncentrerer
sig om fænomenet i Danmark. Dykker man nærmere i emnet, bliver man
overrasket over de mange familier, hvor galopsport har været et omdrej-
ningpunkt i generationer og hvor mange aktive, der har ladet ”stafetten”
gå videre til næste generation.
Af: Per Aagaard Bustrup



FAMILIEN VELIN
Flemming Velin kom ind i Galopsporten i
begyndelsen af 70’erne. Interessen delte
han med sin far Viggo Velin. Sammen drev
de den estimerede møbellforretning, Jo-
hannes Larsens Eftf., på Gl. Kongevej.

Den første hest, der for alvor gjorde Flem-
ming Velin kendt i galopkredse var grå-
skimlede Flying Drummer, der oprindelig
var ejet af Helge Waldemar Petersen. Han
solgte Flying Drummer videre til Flemming
Velin efter en andenplads i det danske
derby. 

For Flemming Veling - Stald FV - vandt han
let Svensk Derby og Eclipse Stakes (nu
Scandinavian Open Championship) tre år i
træk. I avlen blev han far til den svenske
derbyvinder Flying Jazz. Stald FV løb også
den gode sprinter Lord Sinclair.

Erhvervsmæssigt stiftede Flemming Velin
medicinalfirmaet ScanVet, som han driver
fra gården i Fredensborg.
Han var en del år væk fra galopsporten,
hvor ridesport og travsport var på menuen.

ScanVet Stallions er nu navnet på stalden,
der har godt en snes virkelig kostbare
heste i stalden. Alle importerede.
Sønnen Thomas - en kendt springrytter -
datteren Charlotte og Majken Velin er også
en del af familiens galopeventyr.

FAMILIEN MÜLLERTZ
På billedet ovenfor er der tre generatio-
ner: Birte Müllertz, hendes barnebarn
Selma og Dorte Müllertz. Også  Ib Mül-
lertz er aktiv indenfor galopsporten.

Både Birte og Ib (tidligere gift) har været
aktive amatørryttere i deres yngre dage.
Her skal der ikke tages stilling til hvem
der var bedst. Men de var rigtig gode
begge to.

Foruden sit job som ansat i et større rej-
sebureau, er Dorte ”Assistant trainer”
hos Søren Jensen - et job hun bestrider
særdeles dygtigt. Mor Birte har en anti-
kvitetsforretning på Ordrupvej og er pt
ejer af Miss Vordingborg. Sammen med
nogle veninder vandt hun for nogle år til-
bage Breeders’ Trophy Classic i
Stockholm med Correze, Der var 3/4 mio.
s. kr. til vinderen

Ib Müllertz er også hestejer i GALOPkom-
pagniet sammen med nogle venner. 
Det yngste skud indenfor ridesporten,
Selma, har egen pony og blev for nyligt
inviteret til Abu Dhabi for at ride i pony-
løb.

FAMILIEN NØRGAARD
I 1944 begyndte 26-årige Gunnar Nør-
gaard at gå til galop med sin storebror.
Han erhvervede sammen med George 
Jarolim sin første hest i 50’erne. Det var
hoppen Empress, som bl.a. var nummer
to i Dansk Oaks. Derefter fulgte mange år
uden heste.

I 1970 tog Gunnar sin søn, Carsten, med
til galop i Klampenborg, men det var først
i slutningen af 80’erne, at de sammen
genoptog hesteejerskabet under pseudo-
nymet Stald CAN med bl.a. Eyecatcher og
Hatta Fort. Siden fulgte prominente navne
som Flyamore, Flyintor, Fly Society og At-
tention Please.

Efter sin fars bortgang, har Carsten Nør-
gaard videreført familiens store passion
for galopheste som både ejer og opdræt-
ter. Hér er Härkila og Annaboda blandt de
nylige topnavne, og familien Nørgaard er
ligeledes opdrætter af årets Mowerina-
vinder Intensity. Familiens heste trænes
af Søren Jensen, mens avlsinteresserne
varetages på York Stutteri.

FAMILIEN ELSASS
Elsass-familien er engageret i mange af
galopsportens forgreninger. Som ejere,
opdrættere, stutterivirksomhed og på det
organisatoriske niveau.

Nick Elsass var i sine unge dage en ude-
mærket amatørrytter. Blev så Formand
for Dansk Galop. En post han dygtigt har
bestridt i mange år. Kiddy og Nick fik
opyldt deres store drøm, da de etablerede
York Stutteri i Hørsholm. Navnet stammer
fra stutteriets avlshingst gennem mange
år: Richard Of York.

I dag er ansvaret overdraget til ægtepar-
rets søn Alexander og dennes hustru Ka-
rina, der fører mønsterstutteriet videre.

Stutteriets virke blev for nogle år tilbage
udvidet til også at omfatte Skandinavens
største fuldblodsauktion: Scandinavian
Open Yearling Sales. En auktion fuldt på
højde med England og Frankrigs. Og
næste generation står allerede klar med 
Karina og Alexanders to børn, Emma og
Oliver.



FAMILIEN RASMUSSEN
Kærligheden til heste har altid været stor
hos Famillien Cai Rasmussen. I 1920erne
var det Gorm Rasmussen, der forvaltede
interesserne. Både som Danmars største
hesteejer. Men også som opdrætter af
fuldblodsheste på Egebækgaard ved
Nærum. Familien var på det tidspunkt
Skandinavens førende indenfor  Galop-
sporten.

For ikke så mange år siden kom Cai Ras-
mussens familie så ind i Sporten med
brask og bram. Og det er et familieforeta-
gende, hvor både Karen-Margrete og dat-
teren Bolette deler familiens store
interesse.

De første heste man husker er Marron og
Flyer. Siden er er der så løbende investe-
ret . I dag er der således både avlshopper
opstaldet på York Stutteri og løbsheste
på Enghavelyst fordelt hos søskendepar-
ret, Hanne Bechmann og  Søren Jensen.

Datteren Bolette deler interessen for ga-
lopheste lige så meget som forældrene -
og endog lidt mere - hvis det er muligt!

FAMILIEN BAAGØE-SCHOU
Her begynder vi med den yngste i Fami-
lien. På billedet er unge Conrad Baagøe
Schou i gang med et nøje studie af GA-
LOPPEN inden turen går til Galopbanen
sammen med mor og far.

Baagøe Schou familiens galopinteresser
blev skabt af Jørgen Baagøe Schou, der
havde sine heste i træning hos Vinzenz
Vogel på Enghavelyst.

Interessen gik videre til sønnen Carsten
Baagøe Schou, der nu er involveret på
adskillige områder. Han er hesteejer, di-
rektør for Klampenborg Galopselskab,
aktionær i samme etc. Carsten var også
en af initiativtagerne til Banens forvand-
ling for nogle år tilbage..

Carsten Baagøe Schou er gift med
Louise, af alle kendt som ”Mulle”. Et utro-
ligt sødt menneske, der havde en fin joc-
key-karriere. Hun blev bl.a. uddannet i
Amerika.

FAMILIEN BUSTRUP
Interessen for det ædle blod blev vakt
hos Else og Holger Bustrup af sønnen
Per. Han red på Damgaardens Rideskole
og fik sine forældre overtalt til et besøg.
Det førte til familiens engagement i Spor-
ten.

Og det begyndte med succes allerede
med den anden hest, Faust, der blev
norsk derbyvinder. Senere vandt man
Svensk Derby med Rasputin.
Per var på et tidspunkt ansat på Galopba-
nen som marketingchef. Derefter grund-
lagde han GP Reklame, der blandt
kunderne talte Galopbanen, DanToto etc. 
Brødrene er nu begge meget engageret i
Galopsporten. Per er således med i GA-
LOPkompagniet.

Per og Klaus udgiver sammen RaceTime-
MAGAZINE på GalopSport.

De to næste generationer er også klar.
Bl.a. gennem Klaus søn, Thomas, og den-
nes søn Alexander. Begge faste gæster
på Klampenborg Galopbane.

FAMILIEN LAURITZEN
Jens Lauritzen er oldebarn af Ditlev Lau-
ritzen, der etablerede Rederiet J. Laurit-
zen i 1914. Det var farmor, Lilian
Lauritzen, der bragte familien ind i galop-
sporten i starten af 1920’erne.

Hun ejede heste sammen med Enid Inge-
mann, mor til Lone Kaj-Nielsen. Og hi-
storien fortsætter, for nu har Jens loge
ved siden af Lone Kaj-Nielsen.

Jens besøgte som barn hver søndag stal-
den hos bl.a. Franz Nutz sammen med sin
far Jørgen Ditlev Lauritzen. Jens erindrer
fra de første år på Banen bl.a. Pans Der-
bysejr i 1958. Endvidere  farmor Ricorsos
sejr i 2000 Guineas i 1972, hvor Ricorso
slog farfar Ivar Lauritzens Flying Ward.
Nu opklades alle Stald Shakers heste
efter cocktails.

Jens Lauritzen er også stærkt involveret i
Klampenborg Galopselskabs drift. Jens
Lauritzen overtog for nogle år tilbage For-
mandsposten fra Peter Rolin, der blev
Formand fot Dansk Hestevæddeløb.



FAMILIEN WILSON
Brian Joseph Frederick Wilson kom til
Danmark i 1977. Han havde gjort det godt
i England og Frank Byrne havde derfor
tilbudt ham et job som lærling.

Han kvitterede med at blive lærlinge-
champion det første år. Derefter fulgte ar-
rangementer hos Margareta Wettermark,
Kim Stumann, Vinzenz Vogel, Jørgen Jo-
hansen og Gert Hansen.

Brian Wilson, der var blevet gift med Bet-
tina, tog så springet fra jockey til træner
med domicil i Isacsson-stalden på Tron-
gårdsvej. I dag er Brian gift med svenske
Maria Westman.

Fra ægteskabet med Bettina er der to
børn. Oliver, der nærmest har haft en ko-
metagtig karriere. Han rider i dag over
hele Skandinavien. Oliver er også efter-
spurgt af navnlig tyske trænere. For ny-
ligt vandt han fem løb på Derbydagen.
Broderen Patrick var oså begyndt som
amatørrytter, men vægten ville det ander-
ledes. Ernærer sig nu som smed.

FAMILIEN STOTT
Den tidligere top-jockey, Ken Stott, er en
stolt far. Det er blevet til fire sønner - den
sidste for ganske nyligt. De tre voksne
har alle fulgt i fars fodspor.

Nicolaj og Kevin er jopckeys. Storebror
Marc har været jockey, men er nu noget
af en komet indenfor trænererhvervet.
Han har base på Jysk Væddeløbsbane.

Nicolaj har engagemenet hos Søren Jen-
sen på Enghavelyst. Parret Jensen/Nico-
laj har som nok bekendt netop vundet HK
Entreprise Dansk Derby. Her var lillebror
Kevin, der rider fast i Engalnd, hentet
over til ridtet på Freestyler. Efter en kniv-
skarp duel mellem de to brødre blev Sir
Herman vinder.

At det går godt for Kevin i England viser
statistikken for de sidste 21 dage tydeligt
(26. juli  - 15. august). Her er det blevet til
33 ridt. otte sejre og ni placeringer. Ialt
har Kevin indredet 65.589 pund (ca.
530.000 kr). Det er sådan ca. 25.000 kr,.
om dagen. Det er ikke så ringe endda!

FAMILIEN CORDREY
Cordrey-familien er vel nærmest en insti-
tution indenfor dansk galopsport. Ægte-
parret Pam og Chris Cordrey og sønnen
Nicholas Cordrey. Far og søn har begge
været topjockeys og Pam har indtaget
den vigtige stilling som  Skandinavisk-
handicapper.

Christopher Lawrence Cordrey er født i
1944. Han var i lære hos Arthur Budgett.
Karrieren var lidt op og ned. Men det
skulle vise sig kun at være begyndelsen
pa karrieren. Cordrey tog til skandina-
vien. Her var han championjockey. Vandt
de fleste skandinaviske storløb. Bl.a.
Svenskt Derby med Sourido og Flying
Jazz. Svensk Oak blev vundet syv gange.

Nicholas Cordreys karriere som topjoc-
key sluttede brat i 2009 efter et alvorligt
styrt, hvor han pådrog sig brud på flere
nakkehvirvler. Han tog en uddannelse i
sportsmanagement. Var derefter Sport-
schef på Täby. Og senest direktør på
Klampenborg Galopbane. En post han
bestred i ca. et år.

FAMILIEN JOHANSEN
Jacob Johansen er søn af træner Jørgen
Johansen, Det var dengang kollegerne
var navne som Vinzenz Vogel, Franz Nutz, 
Henning Højelse etc. Noget af en guldal-
der. Jørgen Johansen havde domicil i
Isacsson stalden på Trongårdsvej.

Jacob Johansen er vinder ca. 2000 løb i
Skandinavien og den nu 45-årige 
jockey hører til toppen af den skandinavi-
ske jockey-elite. På spørgsmålet om der
er én person som han sætter højt i forbin-
delsen med karrieren er svaret: ”Gert
Hansen. En god læremester, som jeg har
stor respekt for.”

Jcob bor i Malmö med sin hustru Terés,
som tidligere også var jockey. De har tre
børn på fire, seks og 13 år. Jacob holder
sig i form ved dagligt at ride ud for træner
Reuterskiöld Jr.

Jacob har et specielt forhold til Lone Kaj-
Nielsen. ”Hun gav mig en chance, da jeg
var hos Gert Hansen. Det glemmer jeg al-
drig. Jeg rider hendes heste, hver gang
hun ønsker det.



FAMILIEN JENSEN
”Gerade aus!” lød Bendt Jensens rideor-
dre til den lille franske jockeylærling, der
deltog i Long John Whisky Champion-
ships afdeling på Klampenborg. Som
sagt så gjort. Og sejren var i hus. Gad
vide om Bendt vidste, at jockeyen var
fransk?
Altid festlige  Bendt Jensen ”Bense” var
en institution i dansk galopsport. Taxa-
chaufførerne nærmest sloges om at køre
ham til Jysk Væddeløbsbane - så var der
gode tips. Han var 2-års specialist. Så
meget at han engang havde alle hestene i
et toårsløb.. Boede privat i ”Møllers Hus”
med veninden Susanne Hjuler.’’ 

Bendt Jensens tre sønner er - eller har -
været aktive indenfor galopsporten. Kim
Krøjsfeldt vandt Derby inden karrieren
stoppede og Ole Krøjsfeldt viste stort ta-
lent i en kort karriere. Han er nu aktiv op-
drættertbag navnet ScanStar.

Lars Kelp er et talent ud over det sæd-
vanlige. Han har været aktiv indenfor
stort set  alle sportens aspekter. Fra joc-
key, til agent og nu træner på Bro Park-
Hans arbejdsområde er hele verden.

FAMILIEN WAUGH
Noget ældre galoptilhængerede vil huske
Percy Waugh. Han ” turede” lidt rundt
hos trænere i Wien, Newmarket og Italien
inden turen gik til Danmark. Det var i
1909. Året efter var han med til Galopba-
nens åbning.

Fra 1912 - 22 var han i Tyskland og
vendte så igen til Danmark med kone og
sønnen Willie. Siden var  det en lang suc-
ces med 20 derbysejre og heraf tre Triple
Crown-vindere: Sunbeam, Asa-Thor og
Hallo. I 1934 købte han Damgaarden af
Gorm Rasmussen til en meget overkom-
melig pris.
Percy Waugh var en god læremester. Så-
ledes var sønnen Willie, Hans-Bech Holm
og Frank Isacsson skolet af Percy
Waugh.

Sønnen Willie Waugh havde også en stor
karriere. Karrieren begyndte som 22-årig.
Han trænede syv derbyvindere. Han var
den første danske træner, der vandt
Norsk Derby. De 7.250 kr. blev vundet af
Stald W.Bs Far West, der også vandt
Dansk og Svensk Derby. 

FAMILIEN NEUROTH
Wido Neuroth er født i Tyskland. Drog til
Norge, hvor han fik trænerlicens i 1972.
Lagde ud som jockey for Arnfinn Lund.
Men det var som træner hans navn blev
kendt i hele skandinavien og Tyskland.

Mærkeligt nok kneb det voldsomt med at
få den første derbyvinder. Favoritter som
Greek Song, Opatia og Wildvogel tabte.
- mon han nogesinde får en derbyvinder
spurgte folk sig selv!

Navne som: Trivial Pursuit, Lorofino,
Brown Ale, Valley Chapel, Kimola, Appel
Au Maitre og Touch of Hawk vidner med
al tydelighed om at det lykkedes til over-
flod. Neuroth er noteret for 10 svenske
derbysejre. I 1998 og året efter vandt Neu-
roth de tre skandinaviske derbies.
Er nu tæt på 1000 norske trænersejre.

Sønnen Jan-Erik er førstejockey hos  sin
far. En fremragende jockey med en lidt
utraditionel, men særdeles effektiv ride-
stil.  Tog publikum med storm, da han
friede til sin kæreste i vindercirklen på
Klampenborg Galopbane.

FAMILIEN OLSEN
Bent Olsen er i dag Danmarks førende
galoptræner. Karrieren begyndte i det
jyske. Midsummer Hope var den første
hest. Vandt 20 løb - mange med Bent i
sadlen. Trænede som amatør. I 1990 blev
amatørstatusen byttet ud med et profes-
sionelt trænerlicens.

Lagde ud på Fyns Væddeløbsbane, men
flyttede til Jysk Væddeløbsbane i 1993.
Det blev gode år. Flyttevognen kom igen i
1999 og kørte indbo etc. til Hvidegaarden.
Derefter gik det med raketfart mod top-
pen. På Hvidegaarden blev bl.a. Breeders
Cup-vinder Tough Line trænet.
I 2005 var der igen flyttedag. Nu til selve
Galopbanens område. I dag omtales Bent
Olsen med dyb respekt overalt. Han er nu
i den absolutte skandinaviske trænerelite.

Børnene, Rasmus, Lea og Mikkel Olsen,
er også engageret i galopsporten. Ras-
mus lagde ud som et stort jockeytalent,
men er nu beslagsmed. Lea Olsen anses
som Skandinaviens førende amatørrytter,
og Mikkel kører både Skandinavien og re-
sten af Europa tyndt som hestetranspor-
tør.



FAMILIEN REUTERSKIOLD
Familien Reuterskiöld er en institution i
Svensk Galopsport. ”Stamfaderen” er
Lennart Reuterskiöld Sr., der med Made-
leine fik tre sønner: Lennart Jr., Fredrik
og Johan i nævnte rækkefølge.

Johan begyndte først at træne, da fade-
ren gik på pension . Senior døde i 2016 i
en alder af 79 år. Karrieren begyndte på
Täby.
I  1978 flyttede han til Jägersro. Han træ-
nede 1017 vindere. De to ældste sønner,
Junior og Fredrik var ved faderens død
forlængst etablerede trænere med succes
over hele Skandinavien. Johan, der havde
arbejdet i 10 år i stalden tog over, men
valgte sidenhen at stifte sit eget heste-
transport-firma, som nu bl.a. kører brød-
renes heste til løb på de skandinaviske
baner.
”Naturligvis er vi konkurrenter på banen.
Alligevel er vi nære venner.” udtaler Fre-
drik, hvis stald ligger ved siden af Ju-
niors.  Fredrik køber nu en del heste på
Keeneland-auktionen i USA. Gennem alle
årene har Madeleine været familiens
omdrejningspunkt.

FAMILIEN BECHMANN
Begyndelsen af 1990erne stod i stor ud-
strækning i Bechmann Racing  og Studs
navn. Willy Bechmann var en succesrig
cykelrytter. Han blev medstifter -og inde-
haver af Carmen Curlers.På Lanzarote
overtog han sammen med Tjæreborg-
præsten fallitboet La Santa. Det blev en
stor succes.

Interesserne indenfor galopsporten blev
stort anlagt. Gård på Sjælland i Karlebo
med opdræt. Stuttteri i England  og heste
i træning i Danmark ogTyskland for blot
at nævne noget af imperiet. Trods en ind-
tjening i 1991 på 2,5 mio. og 43 sejre -
samt en placering som 10. mest vindende
hesteejer i Europa kunne det ikke hænge
sammen økonomisk. Stald, stutteri etc.
blev opløst. En stor bet for Bechmann og
dansk galopsport.

Willy Bechmann havde to sønner. Søren
og Jens. Begge blev engageret indenfor
Sporten. Jens blev gift med Hanne Jen-
sen bedre kendt som Hanne Bechmann.
Blandt hendes ejere er Stald Shaker, der
bl.a. har The Kicker. Han har vundet 58
gange  og har pr. dato vunde 2.488,485 kr. 

FAMILIEN BENNY JENSEN
Benny Jensen var søn af championjoc-
key, Eli Jensen. Læremesteren var Frank
Isacsson. Red så med succes for Axel
Thorngren, hvor han efterfulgte Franz
Nutz. Det blev også til nogle år hos Hen-
ning Højelse. Her rejse han bl.a. Europa
tyndt som rejseledsager for forhindrings-
stjernen Tudor.

En række ejere opfordrede Benny til at
søge trænerlicens.  Det blev en øjeblikke-
lig succces. Det blev således til mange
klassiske sejre. Bedst huskes uden tvivl
derbyvinderne Long John og Algarve for
for svenske ejere.  Derimod var Togo på
danske hænder.

Privat levede Benny Jensen sammen med
jockey Beatrice Marsing. Og deres datter
Nicole er meget alsidig med hensyn til
sine hesteinteresser, der omfatter såvel
trav- som galopløb og monteridning. Ni-
cole var en tid fodermester hos Søren
Jensen. ”Søren støttede mig meget. Jeg
red ud hver dag for ham” fortæller  Ni-
cole. 

”Galoppens stemme”alias Henrik Leth er
nok det navn flest mennesker - også
udenfor Sportens rammer, forbinder med
Klampenborg Galopbane. 

Og Leth-navnet vil fortsat være repræ-
senteret. Henrik Leths kone, Lise, er sta-
dig gæst på Banen. Deres datter, Merete
har nu efternavnet Keller. Som sin mor ar-
beder hun hos Dansk Hesteforsikring.

Og den nye generation er også involveret
i galopsporten. Merete og hendes mand
Henrik har to sønner. hvoraf den ældste,
Peter, udover sit borgerlige erhverv er
Formand for KlampenborgHesteEjerFor-
ening. Den yngre bror, Gustav, har sin
daglige gang hos Søren Jensen, hvor han
hjælper til med aftenfodring etc.
Men det stopper ikke her. For Lise Leths
søster er Birte Müllertz, der tidligere var
gift med Ib Müllertz. De fik datteren
Dorthe, nu assistenttræner hos Søren
Jensen. Og til efteråret skal Dorte og hen-
des mands datter, Selma, til Quatar og
ride Ponygalop. Og lur mig om der ikke
ligger en amatørrytter gemt i Selma.

FAMILIEN LETH



Hvad poker kan føre til!
Vi skriver det Herrens år 1877. Det var det år Wimbledon blev afholdt for
første gang. Det var også året, hvor englænderen Alfred William Cox steg
ombord på det gode skib ”Benjamin Adamas”  i Liverpool for at sejle
mod Fjerne Kyster.

Alfred William blev født i Liverpool i England i 1857. Han var søn af Margaret
Lockhart Greenshields og Alexander Robb Cox, der var partner i firmaet Cox
og McEuon. De handlede med jute, hør og hamp.

Alfred synes derfor at have gode kort på hånden til en solid fremtid i det engel-
ske. Sådan skulle det ikke gå. Han var luddoven. Passede overhovedet ikke
sin skole, som absolut ikke havde hans interesse.
Så var det noget helt andet med kortspil, som han mestrede. Udtryk som
Royal Flush og Full House fik ham til at føle sig på hjemmebane.
Det synes familien dog så langt fra noget, der kunne bygges en fremtid på.
Da unge Alfred  dumpede til  den afsluttende eksamen i skolen og samtidig
blev kendt uegnet til militærtjenste, ønskede faderen ham så lang væk som
muligt. Alfred fik 100 pund og en enkeltbillet til Australien.  

Rejsen til Australien med skib tog dengang adskillige måneder. Ofte i oprørte
have. Men Alfred William var alligevel som en fisk i vand. Der blev spillet poker
morgen, middag og aften.  

Da han ankom til Australien var det med en god slat penge
på lommen. Han slog sig på landbrug. Købte en part i 
Illilfarm.

Alfred smuttede så en tur tilbage til England.
Men i 1884 - denne gang foregik rejsen 
på 1. klasse - købte han en part i 
Broken Hill-farmen. Det var efter han
havde klapset skotten George
McCulloch af i poker. McCulloch
var ejer af Broken Hill Mining 
Company og en stor kunstsamler.
Cox’s investering kastede hurtigt 
så mange penge af sig, at
Alfred besluttede at vende 
hjem til England.
Her ville han dyrke sin 
store interesse med at
løbe og opdrætte 
væddeløbsheste under 
pseydonymet: Mr. Fairie.

Af: Per Aagaard Bustrup
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Fairie er et pokerudtryk, der bety-
der, at holde sine kort indtil krop-
pen, når man spiller.

Alfred William Cox havde ikke brug
for andres ekspertise - heller ikke
når det gjalt hans heste. Han ville
sende sin bedste hoppe Galicia til
St. Simon, men det kunne ikke lade
sig gøre. I stedet faldt valget på St.
Simons far, Galopin. Han var 25 år
på det tidspunkt. Og romancen fore-
kom imod al sund fornuft.

RESULTATET VAR GALICIA
Men Afred Cox havde set rigtigt.
Galicia fik tre sønner, bl.a.Bayardo.
Han vandt ikke Derby, men omtales
som ”den bedste hest, der ikke
vandt Derby.” Enkelte - men ken-
dere - mener også, at Bayardo var
”Århundredets hest.”

De to andre var Kwang-Su, der
vandt 2000 Guineas og Derby. Den
tredie var Lemberg, der vandt
Derby. De løb alle i Cox’s farver.

FREMRAGENDE AFKOM
Bayardo blev senere  far til Gay
Crusader, der vandt Derby i  1917-
den anden Derbysejr for Cox. Gay
Crusader blev senere far til Derby-
vinderen fra 1981, Gainsborough.
Han blev så far til de fire fremra-

gende sønner, Solario, Singapore,
Orwell og ikke mindst Hyperion.
Galicia fik også datteren Silecia, der
blev mor til Cox’s Oaks-vinder, My
Dear, redet af Steve Donoghue.

Derbyvinderen fra 1917, Gay Cru-
sader blev redet til sejr af legendari-
ske Steve Donoghue, der gav Gay
Crusader et enormt kompliment, da
han udtalte, at Gay Crusader var
den bedste hest, han nogensinde
havde redet. Da derbyet det år lå
midt  i 1. Verdenskrig, blev løbet af-
holdt i Newmarket.

DER STOD COX PÅ DET MESTE
Gay Crusader var både ejet og op-
drættet af William Cox. Han var træ-
net af Alec Taylor.  Moderen var
Gay Laura. Hun var også ejet af
Cox. Som 2-årig startede Gay Cru-
sader kun to gange. Han var først
uplaceret. Derefter vandt han sit
maidenløb, Criterion Stakes i New-
market.

MESTERRIDT AF DONOGHUE
Han lagde ud med at løbe virkelig
godt som 3-årig. Da han cantrede til
start i 2000 Guineas, var han derfor
spillet som favorit. 
Donoghue red så et af sine bedste
løb nogensinde. Han holdt Gay Cru-
sader så tæt til staldkammeraten,

Lord Astor’s Magpie, at dennes joc-
key, Otto Madden, ikke kunne
briuge sin pisk.

DERBYET BLEV UDSKUDT
Efter derbydagen annullerede Re-
geringen al væddeløb.  Krigen mod
Tyskland gik værre end forventet.
Regeringen beslaglagde store
mængder af den havre, der var
nødvendig for at fodre galophe-
stene. Langvarige forhandlinger
mellem the Jockey Club og the Tho-
roughbred Breeders Association
medførte heldigvis, at væddeløbene
blev genoptaget, men i begrænset
omfang. Derbyet kunne afholdes
17. juli.

LET DERBYVINDER
Gay Crusaders værste rival til Der-
bysejren, Magpie, var blevet solgt til
Australien. Gay Crusader var derfor
storfavorit. Og han blev en let Der-
byvinder.

Derefter gik det slag i slag med
sejre i September Stakes (erstat-
ning for St. Leger), Newmarket Gold
Cup, Champion Stakes, Lowther
Stakes og Limekiln Stakes. Engalnd
havde fået en ny Triple Crown-vin-
der.

GAY CRUSADER I AVLEN
Det var meningen, at Gay Crusader
skulle løbe som 4-årig. Men en se-
neskade kom i vejen. Han blev op-
staldet som beskeler på Manton
House Stud. Forventningerne til
Gay Crusader som avlshingst var
store. Men generelt var han en
skuffelse. Gay Crusader produce-
rede dog flere gode afkom. De bed-
ste var hopper. Fra dem ned-
stammer flere klassiske vindere.
Han døde 14. september 1932.

BAYARDO - EN AF DE STØRSTE
Gay Crusaders far, Bayardo, be-
tragtes stadig som en af galophi-
storiens største navne nogen-
sinde. Han var både ejet og opdræt-
tet af Alfred William Cox. Alec Taylor
trænede.

Skønt Bayardo døde kun 11 år
gammel førte han beskeler-listen to
gange i England. Blandt hans
afkom var Gainsborough, der blev
Triple Crown-vinder i 1918. Bayardo
var en stor hest med store ører
Det betyder ofte, at hesten er me-
get ærlig og har et godt temtera-
ment.  

BAYARDO VAR SIG SELV
Han hadede sine lange ører, som
han lod rulle frem og tilbage under

George McCulloch                     Bayardo Galophin

Alfred William Cox



løbene. Og han virkede nærmest ”gammelklog”,
eller måske rettere i besiddelse af en form for per-
sonlighed. Han gjorde tingene på sin egen måde.
Ingen skulle lære ham noget.
Det betød desværre også, at han ikke altid var lige
villig til at deltage i væddeløb. Han stod ofte et
godt stykke fra startsnoren og filosoferede om han
gad løbe eller ej.

Bayardo vandt næsten alle sin løb på samme
måde. Langsomt hjemmefra for så at spurtbesejre
alt og alle med en fantastisk speed. På den måde
vandt han 22 af 25 løb pådistancer fra 1000 - 4000
meter!

UBESEJRET SOM 2-ÅRIG
Bayardo vandt samtlige sine syv starter som 2-
årig. Og det vel at mærke storløb på stribe. Han
blev umådelig populær, da publikum således så
ham ofte. 

SKAL, SKAL IKKE?
Alec Taylor ønskede ikke at starte Bayardo i 2000
Guineas. Men det gjorde Alfred William Cox. Eje-
ren fik det sidste ord og efter løbet var Bayardo
ikke længere ubesejret. Bayardo gjorde absolut
det bedste han kunne - men formen var ikke, hvor

den skulle være. Cox måtte se sin tophest slutte
på en absolut hæderlig fjerdeplads.

UHELDIGT DERBY
Bayardo cantrede ikke til start som favorit i Der-
byet. Og uheldet var på ny ude efter ham, idet fa-
voritten, Sir Martin, faldt. Det kostede Bayorda
mange længder. Kong Edward VII’s Minoru vandt
Derbyet og havde også tidligere vundet 2000 Gui-
neas.

11 SEJRE PÅ STRIBE
Efter Derbyet fulgte så ikke mindre end 11 sejre på
stribe. Og det vel at mærke i storløb. 

DEN MÅSKE STØRSTE SEJR
Som 4-årig leverede han sin nok bedste præsta-
tion i sin gloværdige karriere. Det skete i Ascot
Gold Cup. Her mødte han Sea Sick II, der året før
havde vundet Prix du Jockey Club (Fransk Derby). 

Den franske udfordrer var toneangivende fra start
til der manglede 1200 meter. Her tog Bayardo over
og vandt overlegent med fire længder. Sejren be-
tragtes af eftertiden som Bayardos største i en fan-
tastisk karriere.

KARRIERENS SIDSTE LØB
Det blev besluttet, at Bayardos sidste løb skulle
være Goodwood Cup. Han skulle løbe med stor
vægt, men cantrede alligevel til start som favorit.
Men han blev slået med et kort hoved af en tem-
melig ordinær hest, Magic. Det var absolut ikke
hans skyld, men Jockey Danny Maher, der for en
gangs skyld fejlbedømte pacen og satte sit angreb
for sent ind. Magic vandt ikke noget løb efter
Goodwood.

ØJEBLIKKELG SUCCES I AVLEN
Bayardo blev en succes i avlen allerede med sin
første årgang. Han var førende avlshingst i 1917
og året efter. Bayardo blev far til tre klassiske vin-
dere, hvoraf to af dem kunne smykke sig med
Triple Crown-titlen.

GAINSBOROUGH
Blandt hans afkom var også Gainsborough, der
var ejet og opdrættet af Lady James Douglas. Han
vandt bl.a. 2000 Guineas , hvilket var første gang
en klassiskk vinder var ejet og oprættet af en
kvinde. Gainsborough vandt også Epsom Derby.
Den senere sejr i St. Leger, gjorde ham til Triple
Crown vinder.

GAINSBOROUGH I AVLEN
Avlskarrieren begyndte i Lady Douglas nybyggede
Harwood Stud i nærheden af Newbury. Han var le-
dende avlshingst i England og Irland i 1932 og 33.
Blandt hans mange fantastiske afkom skal næv-
nes: Hyperion, Solario, Singapore, Orwell. Hans
hoppeafkom var ikke de store væddeløbere, men
fremragende avlshopper: Mah Iran, Mah Mahal,
mor til Mahmoud og Una Cameron. 

BAYARDOS ANDRE AFKOM
Som nævnt døde Bayardo desværre allerede som
11-årig gå grund af en sygdom. Med tanke på de
afkom han producerede var det uendelig kedelig.
For tænkt hbvad det kunne være blevet til.
Blandt Byardos afkom skal udover de allerede be-
skrevne nævnes:

Allenby: Anden i 2000 Guineas
Bayuda: Vinder af Oaks
Good and Gay: Mor til stakes vinder Saucy Sue
Manilardo: Vinder af Coronation Cup
Manton: Tredie i St. Leger. Senere ledende avls-
hingst i Polen
Mapledurham: Tredie i Cheveley Park Stakes og
Oaks. Begge gange til Bayuda
Pompadour: Tredie i 1000 Guineas

Fotokavalkade efter Bayardos sejr i Ascot Gold Cup Gay Crusader med Steve DonoghueBroken Hill Minen i Australien var på et tidspunkt et af
verdens rigeste og rigeste industrikomplekset

Lady James Douglas



Saucy Sue. Barnebarn af Bayardo. Vandt 1000
Guineas, Oaks, Coronation Stakes og tredie i
ParkHill Stakes
Hyperion: Bayardo var farfar til Hyperion, der bla.
blev far til: Alibhai, Ariottophanes. Aureole, Gulf
Dtream, Heliopolis, Helio, Hornbeam (avlshingst i
Sverige), Khaled, Owen Tudor ....

LEMBERG, BAYARDOS HALVBROR
Han vandt 17 af sine 23 starter bl.a. løb han dødt
løb i Eclipse Stakes samt Coronation og to cham-
pion Stakes. Derbysejren i 1910 var sikker. Des-
værre blev han ikke den store succes i avlen, men
bragte dog nogle få klassiske vindere. Endvidere
den flotte hoppe Soubriquet, der var anden i såvel
Derby som Oaks.

DANSKE RELATIONER
Blandt Lembergs afkom husker vi i Danmak søn-
nen Baton Rouge, Egebæk Stuttris avlshingst, der
blev far til Derbyvinderen Nils. Baton Rouge fik
mange andre gode afkom. Bl.a. Fiery Cross, der
vandt Pokalløb i 1925. Han dominerede stort set
den danske fuldblodsavl i 30’erne.

TRÆNER ALEC TAYLOR JR.
Alec Taylor var ikke Alfred William Cox’s første
træner. Men det er ham man husker bedst. Før
Taylor spillede Cox vanvittig mange penge. Men
da hans heste blev flyttet til Alec Taylor, lykkedes
det på en eller anden måde Taylor at få spillet
bragt ned på et normalt niveau. Til gengæld hjalp
Cox Taylor med investeringer i det australske mi-
nemarked. Det betød, at  daAlec Taylor døde i
1943 var han en velhavende mand med mere end
12 mio. kr. på bankbogen.

Alec Taylors fremtoning var så raffineret, at han
nærmest lignede en bankdirektør. Han trænede
ca. 1000 vindere. Men man kunne aldrig se på
ham om hestene havde vundet eller tabt.
Han var aldrig gift. Det siges, at det skyldtes hans
relation til Caroline, Hertuginden af Montrose. Den
excentriske kvinde skulle en gang for alle have sat
en skræk i Taylor for at blive gift.

VANSKELIG EJER
Alfred William Cox’s forhold til de forskellige joc-
keys, der red for ham, var ikke særlig god. Han var
en meget vanskelig ejer. En jockey, der uforsæts-
lig, kom til at nævne overfor Cox, at han ikke

mente hans ridt havde større chancer fik et dunk i
maven med spadserstokken. Derefter besked på
at klæde om og forsvinde - sådan!

DONOGHUE OM WILLIAM ALFRED COX
Steve Donoghue skrev i sine erindringer om Cox.
”I sandhed en personlighed: Egne ideer, lunefuld,
kritisk, fordringsfuld, ikke helt upartisk, men allige-
vel altid venlig. Jeg blev behandlet godt af Mr. Cox
og satte stor pris på ham.” Med skal det så, at
Steve Donoghue stor set kom godt ud af det med
alle.

Andre kaldte Cox for en excentrisk person. Gam-
meldags og spankulerende rundt på banerne iført
diplomatfrakke og høj silkehat. Bukserne var pres-
set i siderne, som Edward VII havde lanceret. I
knaphullet en gardenia.

Han var antagelig ikke ret populær. Det kan være
en af grundende til, at det ikke har været muligt at
opdrive et billede af ham.

Roger Mortimer skrev i sin bog om Derbyet, at Cox
hverken forventede popularitet eller søgte den.
Hans manerer var ikke altid lige gode, men han

var også ligeglad med,hvad folk tænkte og mente
om ham. Men, tilføjer Mortimer - ”han var en
usædvanlig god kender af Havana cigarer og gam-
mel cognac.”

Alfred William Cox har altså haft nogle gode sider!

Alec Taylor Jr. - he Wizard of Manton

Lembergs flotte datter Soubriquet,
der var anden i såvel Derby som
Oaks.

Hyperion med arbejdsjockey
Tom Theobald

Gainsborough

Steve Donoughue, en af de bedste
jockeys nogensinde



Babyerne
2-ÅRINGERNE I FOKUS
Af: Klaus Bustrup13



Dansk Derby 2017 er overstået. Mme Fernandes Sir Herman
vandt i et medrivende opløb efter målfoto før Freestyler.
Mange tvivlede på, om Sir Herman (Zoffany-La Sall) havde
tilstrækkelige distanceevner, men han stod hjem på derby-
dag. Tilmed i en bane, der var på den bløde side. Sir Herman
var ustartet som 2-årig. Det var tredjehesten, Lucy Liu, også.
Er det noget vi vil se oftere fremover?

I sine fire starter inden derbyet var det blevet til to sejre for Sir
Herman og to andenpladser. Så formen var god nok. Træner
Søren Jensen har fostret mange derbyfavoritter, der har skuffet
på dagen. I år var forventningerne ikke skruet op. Og så vandt
Sir Herman og udødeliggjorde også Herman Sallings navn i ga-
lopsammenhæng.

DERBYWEEKENDEN BØD PÅ TRE 2-ÅRSLØB
Så snart Dansk Derby er redet, samles interessen i stigende grad
om 2-åringerne. Hvem kan vinde Dansk Derby 2018? Derby-
weekenden bød på tre toårsløb, bl.a. Skandinavisk Opdrætnings-
løb, og lørdag den 19. august var der såvel maidenløb som
Produce Stakes på programmet. Billedet af nye stjerner toner
langsomt frem. Og når Dansk Kriterium er løbet den 3. septem-
ber, er vi nærmere på at vide, om der blandt de 2-årige gemmer
sig en fremtidig juvel.

Sir Herman
var ustartet
som 2-årig

I en af de tætteste opløbskampe i Dansk Derbys historie
presser Nicolaj Stott Mme Fernande’s Sir Herman til sejr
før Freestyler



Træner Marc Stott ser ud til at have et meget flot toårshold.
Han vandt årets første toårsløb med Queen Lilly. På derby-
dag vandt han begge toårsløb. Debuterende Princeton slog
Baltic Exchange, der var først over mål men blev deklasseret
på grund af Nicolai Stotts brug af pisk.

NY MME FERNANDE-STJERNE?
Og King David, der allerede var vinder, vandt igen nemt. Denne
gang før Queen Estoril, der også allerede har smagt sejrens
sødme. King David ejes af Mme. Fernande, og han  er opdrættet
af Stutteri Stork. Han er efter Elusive City og ud af den veltrukne
hoppe, Jeunesse Lulu, der blev købt i fol for 10.000 euro på Ar-
qanas december auktion i 2014. Elusive City vandt som 2-årig
Prix Morny (Gr. 1), og han er far til flere Gruppe-1-vindere.

HALVSØSTER TIL SALG
Stutteri Stork har en halvsøster til King David (Mingun) til salg på
Scandinavian Open Yearling Sale den 15. september på York
Stutteri.

King Davids næste start forventes at blive i Dansk Kriterium den
3. september.

King David
er ubesejret
i to starter

”King David havde vist klasse hjemmefra, så jeg er ikke
overrasket over sejren. Han er bedre nu end Queen Lilly,
og han er heldigvis danskfødt, så de danske årgangsløb
- navnlig Dansk Kriterium - er hovedmålet i år”, sagde
Marc Stott efter sin imponerende debutvinder.



King David slog i sin første start Mariyna og Worthy Boy, der
senere sejrede i Skandinavisk Opdrætningsløb før Appel Au
Maitre-sønnen Chivas, der havde vundet i sin debut på Øv-
revoll. Senest vandt Worthy Boy sin tredje sejr i træk, da han
i Produce Stakes slog Baltic Exchange, Princeton og Ma-
riyna efter et tæt opløb.

TRÆNEREN ER MEDEJER
Worthy Boy er i træning på Jägersro hos Francisco Castro, der
ser ud til at få et rigtigt godt år. Francisco Castro er medejer af
Worthy Boy efter Mingun og ud af Rough Enough (Poliglote).
Rough Enough er mor til Gold Bridge (Philidor), der i 2008 vandt
Derbytesten på Klampenborg og senere var tredje i Derby Trial
Stakes. Han sluttede uplaceret i Dansk Derby 6 ½ længde bag
vinderen Tigress Eleven.

KAN VI VENTE ET TÆT OPLØB?
Der bliver noget at se frem til, når og hvis King David og Worthy
Boy mødes i Dansk Kriterium. Og andre 2-åringer som bl.a. Baltic
Exchange, Princeton, og  Mariyna  ønsker uden tvivl at blande
sig, når sejrsdækkenet skal finde sin ejermand. Det ligner et
meget tæt opgør mellem årgangens hidtil bedste.

Tre sejre
i træk til

Worthy Boy

Worthy Boy vinder den ene af årets tre starter. Venter der
mere succes i Dansk Kriterium?



Stald Seasides Baltic Exchange har allerede løbet fire gange.
Hun er fortsat maiden. Men hun har været først over mål, og
de øvrige gange har hun været tæt på hver gang.

GUDDOMMELIG AFSTAMNING
Hun har en guddommelig afstamning. Baltic Exchange er efter
Skandinaviens p.t. mest succesrige avlshingst, Appel au Maitre.
Hun er ud af Lady Clementine, der er mor til derbyvinderen Sir
Henry og til superhopperne Beaufort Twelve, Harbour Light og Sil-
vertown. Beaufort Twelve, Harbour Light og Silvertown, der alle er
efter Academy Award, vandt alle tre Dansk Kriterium.

FAMILIEKENDSKAB
Baltic Exchange er i træning hos Søren Jensen, der også har træ-
net Lady Clementines øvrige afkom. Søren Jensen trænede også
Lady Clementine, så han har opdyrket et vist familiekendskab.
På Scandinavian Open Yearling Sale præsenterer Stutteri Hjortebo
en halvsøster til Baltic Exchange efter Center Divider.

Åringen ejes af Stald Seaside, som ligeledes står bag både Baltic
Exchance og de tre Kriteriumsvindende søskende.

Baltic Exchange
er maiden - endnu
Halvsøstrene vandt

alle Kriterium

På Scandinavian Open Yearling Sales fremstilles en halv-
søster til Barltic Exchange efter Center Divider
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Marc Stott-trænede Princeton vandt på derbydag i sin debut
Odessa Racing 2-Års Maidenløb efter deklassering af Baltic
Exchange, der var først over mål.

TREDIE TIL WORTHY BOY OG BALTIC EXCHANGE
Princeton ejes af Jens Andersen og blev redet af Oliver Wilson, der
også var på ryggen af Princeton i dens anden start, Produce Sta-
kes, hvor han blev tredje efter et meget tæt opløb bag Worthy Boy
og Baltic Exchange.

MODEREN VAR SUPERSPRINTER
Han er efter Binary File og ud af Belvedere (Primatico). Belvedere
var en supersprinter, der især fandt sig godt tilpas på Jägersros
dirt, hvor hun vandt Sweedish Shave Cup over 1000 meter. Hun
var også tredje i Listed-opgøret Jägersro Sprint. Belvedere var li-
geledes anden i Klampenborg Store Sprint.

Princeton
løber op med
de bedste

En indæt opløbskamp mellem Baltic Exchange (Nicolaj
Stott) og indvendige Princeton (Oliver Wilson). Baltic Ex-
change var først over mål. Blev diskvalificeret da Nicolaj
Stott havde brugt sin pisk uregelmæssigt
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Mariyna har som Baltic Exchange allerede løbet fire gange. Og
hun er også fortsat maiden. Men hvilken en maiden! Hun løber
konstant op med de allerbedste. 

TÆT PÅ
Hun har været tæt på i de hidtidige to storløb for 2-åringer på Klam-
penborg.  Hun var tredje i Skandinavisk Opdrætningsløb bag
Worthy Boy og Chivas, og i Produce Stakes var hun fjerde bag
Worthy Boy, Baltic Exchange og Princeton.
Mariyna er som Worthy Boy i træning hos Francisco Castro på Jä-
gersro, og hun er opdrættet og ejet af Zwicky Racing. Hun har også
samme far som Worthy Boy, Mingun, og hun er ud af Daylami-hop-
pen, Mariyca, der vandt Fawzia Stakes før to andre fremragende
hopper, Grafitti og Tatoosh. Mariyca er opdrættet af H. H. Aga Khan
og opstaldet på York Stutteri. 

På Scandinavian Open Yearling Sale præsenteres en helbror til
Mariyna.

Moderen vandt
Fawzia Stakes

Mariyna bliver anden til King David (ikke med på billedet).
Worthy Boy - til højre i billedet) er tredie gennem mål.

Sjovt nok viser toåringer, selvom de er uprøvede, ofte den mest stabile
form. De ovenfor nævnte ser umiddelbart ud til at skulle afgøre Dansk Kri-
terium mellem sig. Men som altid kan der - heldigvis - ske overraskelser. 

SILVER SEAS KAN OVERRASKE
Trap Queen og Shady Lady er begge vindere. Trap Queen har dog ikke kunnet
gøre sig gældene i hverken Skandinavisk Opdrætningsløb eller Produce Sta-
kes. Shady Lady vandt senest, men hun har tidligere været langt bag de bed-
ste. Queen Lilly, der vandt årets første toårsløb på Klampenborg, og Appelinas
helsøster, Appelé Amour, der vandt en flot sejr i Skandinavisk Mesterskap for 2-
åringer på Øvrevoll før Chivas og Queens Lilly, er begge meget interessante
heste. De starter næppe i Dansk Kriterium den 3. september. Stald Seasides
Silver Seas debuterede med en andenplads kort slået af Worthy Boy. Hun skuf-
fede i Skandinavisk Opdrætningsløb, hvor hun var syvende. Senest var hun
tredje i Göteborg slået med 1 ½ længde af vinderen. Hun er meget veltrukket
efter den engelske derbyvinder Pour Moi og ud af toårsstjernen Silvertown.

En hingst, Sea Master efter Center Divider og ud af Silvertown er til salg på
Scandinavian Open Yearling Sale på York stutteri den 15. september.

Toårsform er som regel stabil
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Skandinaviens førende Stutteri oplever en fantastisk
succes. En bemærkelsesværdig fagkundskab, en
stor videnmasse, satsning på højt plan, flid og enga-
gement samt et enestående familiesammenhold er
nøgleord bag succesen.
Af: Klaus Bustrup

Der er styr på alt 
på Stutteri Hjortebo
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Store forventninger til
Scandinavian Open 
Yearling Sale
6. august i år vandt Sir Herman Dansk
Derby. Det var andet år i træk Stutteri
Hjortebo opdrættede den danske derby-
vinder. Den 15. september afholdes
Scandinavian Open Yearling Sale på
York Stutteri. Ved den lejlighed præsen-
terer Stutteri Hjortebo 18 åringer. 

KVALITETEN ER MEGET HØJ
Forventningerne til auktionen er naturligvis
høje. Præmiesummerne på Klampenborg
Galopbane sættes op til næste år. Og kvali-
teten af de heste, der fremstilles på Dansk
Galops auktion på York, er i år meget høj.
Men der er også rigtig mange heste til salg.

DER ER PROPERT PÅ HJORTEBO
RaceTime Magazine, min bror Per og jeg,
har længe planlagt et besøg på Stutteri
Hjortebo. Det er fredag den 18. august. Og
nu er dagen oprunden. Vi kunne ikke vide,
at tidspunktet skulle vise sig så velvalgt.
Som direktør for Landbrugsraadet var jeg
på mange gårdbesøg. Der var altid revet på
gårdspladsen, når vi kom. Det var der også
på Hjortebo, hvor Søren Hjorth tog imod os
sammen med sin hustru Jette. Der er pro-
pert på Stutteri Hjortebo. Det er der også i
Bjerringbro, den nærliggende by, som vi
kørte igennem på vej ud til Stutteri Hjor-
tebo. 

BJERRINGBROS FYRTÅRNE
Byen er kendt for Grundfos, der beskæfti-
ger 5500 personer. For sit håndboldhold ”og
ikke mindst for Stutteri Hjortebo”, siger

Søren med et blink i øjet. Jette og Søren
købte gården i 1970, da Søren kun var 23
år gammel. Søren ville kalde det planlagte
stutteri for Bjerrebo, men faderen foreslog
Hjortebo med udgangspunkt i familiens
navn. Og sådan blev det.

IBEN, DATTEREN 
OG SVIGERSØNNEN MORTEN
På gårdspladsen får vi selskab af Iben og
hendes søn Christian, der er fem år. Iben,
der er advokat og bosiddende i Charlotten-
lund, er Jette og Sørens ældste barn. Iben,
der har fri fra arbejde, er med os under hele
besøget. Og det er vi glade for - meget
endda. Mere kvalificeret selskab ved den
lejlighed findes ikke. Iben er opvokset med
galopheste. De udgør en meget væsentlig
del af hendes liv.

RED UD PÅ ENGHAVELYST
Hun var i mange år fast ”morgengæst” og
red ud på Enghavelyst, hvor hun mødte sin
mand Morten Buskop. Han er nordmand og
voksede op med Øvrevoll væddeløbsbane
som nabo. 

Morten opbyggede sin egen IT-virksomhed.
Han er kendt af mange i galopkredse som
agent for det franske auktionshus Arqana,
og det bruger han i dag al sin tid på. ”Mor-
ten er god til at vurdere og købe heste”,
siger Iben. Han er ”ansvarlig” for indkøb af
en række skandinaviske topheste. Senest
den svenske Derby- og Oaksvinder, Dorcia.
Morten slutter sig til os senere. Jette og Søren Hjorth Jensen



Og Iben har godt tag på hestene. Det viser
sig tydeligt, når vi er ude i foldene.

CHRISTIAN - DET GALOPINTERESSE-
REDE BARNEBARN
IIben og Mortens søn Christian er et kapitel
for sig. Et eksempel på, at interessen for
galopheste ikke forsvinder fra familien lige
med det samme. Trods sin unge alder ved
han allerede alt om galopheste. Hver tors-
dag venter han spændt på ”Galoppen”, og
så går han ellers i gang med at studere ind-
holdet. Først sættes naturligvis cirkel om
alle de heste, der er opdrættet på Stutteri
Hjortebo. 

SIR HERMANS DISTANCEEVNER
Alle medlemmer af familien Hjorth indrøm-
mer ærligt, at de tvivlede på Sir Hermans
distanceevner. Kun Christian blev ved med
at gentage, at den ville vinde Dansk Derby.
Sådan. Næste gang lytter de nok til ham.
Senere under frokosten er Christian med,
men han forsvinder hurtigt og tager plads
foran TV-skærmen. En video viser vædde-
løb fra Klampenborg Galopbane med fokus
på Stutteri Hjortebos mange triumfer.

MARTIN ER MEDEJER AF HØJGÅRD 
HESTEHOSPITAL I ODENSE
Lillebror, Martin, er som Iben vokset op med
hestene på Stutteri Hjortebo, og fra barn af

har han - som Iben - deltaget i pasningen af
hestene. Han skulle have været på han-
delshøjskole, men Iben så en annonce om
mulighed for et halvt års stipendium med
stald- og dyrlægeundervisning på National
Stud i England. Kirsten Rausing og John
Dunlop var protektorer for den fond, der
skulle tage stilling til ansøgningerne, og
Martin blev udvalgt, selvom der ikke var tra-
dition for at give udlændinge stipendier. Og
så var Martins skæbne beseglet.

FLERE ÅR I UDLANDET
Det blev til flere udlandsophold i bl.a.
Frankrig og på Land’s End Farm i Kentucky.
Det modnede Martin og gav ham gode
sprogkundskaber. Tilbage i Danmark var
Martin praktisk dyrlæge i 2 ½ år hos Gun-
nar Yde i Thisted. Inden han blev ansat på
Højgård hestehospital var han beskæftiget
på Ansager hestehospital.
I dag er Martin Hjorth medejer af Danmarks
største hestehospital, Højgård, i Odense,
og han er højt respekteret – også i galop-
kredse - for sin faglige kunnen og viden.
Han bor i Odense med sin hustru, og de har
to børn. Anker der er ni år gammel og Elin,
der er seks år gammel.

Iben er medlem af besty-
relserne i Dansk Galop 
og Klampenborg Galop-
bane. Hendes viden 
om galopheste og – avl 
er unik 

Mor er den bedste i verden...



Søren kører os ud i foldene. I sin nye
Mercedes. Tidligere har han altid købt
udkørte Taxa-Mercedes, men tiderne
skifter. Der er i alt 80 tønder land på
Stutteri Hjortebo inkl. jordene fra to op-
købte nabogårde. Alt er udlagt med
græs. Der er smukt. En dejlig natur i det
billedskønne, rolige morænelandskab
ned til Gudenåen. 

REN GUF FOR AVLSHOPPERNE
Og det nyder de mange avlshopper, der er
opstaldet på Stutteri Hjortebo, godt af hele
året rundt. De er ude alle ugens syv dage
uanset vejrets beskaffenhed.

Søren begynder at udpege flere af avlshop-
perne for os. ”Der har vi Lady Clementine -
skimlen der til højre. Og dens datter Silver-
town, der var toårsstjerne men brækkede
bækkenpartiet som 3-årig. Godtnok, som vi
lige har erhvervet i en byttehandel med
Stald Chili.”

SØREN ER GOD TIL BYTTTEHANDLER
Søren har altid elsket byttehandler. I denne
fold eller andre folde fortsætter det. Der står
legendariske Raadyr. Bagved Basnæsløb-
svinderen Flora og lidt længere nede Good 

Girl. Vinterfavoritten Koo Koo Sint, der har
sit første afkom på auktion i år. Fleur En
Fleur, mor til sidste års derbyvinder Suspi-
cious Mind. Og Stolga - Master Kids mor -
der blev købt på auktionen i Deauville i
1995 for 50.000 kr. Mange, mange flere
kunne være nævnt.

Alle hopper, der på væddeløbsbanen eller i
avlen - eller begge steder - har vist store re-
sultater. Givet os store oplevelser. 

GALOPSPORTENS GRAN CRU MARKER
Jeg er en stor nyder af god vin. Et besøg i
Médoc, hvor man kan køre rundt på de små
landeveje med det ene Grand Cru Classé-
slot, der afløser det andet, er en ren læk-
kerbisken. 

Den stemning genopfriskede jeg langs fol-
dene ved Gudenåen på Stutteri Hjortebo. 
Et sandt Eldorado for galopelskere. Et over-
flødighedshorn af kvalitetshopper i flot fo-
derstand. Hopper der har præsteret noget
af det allerbedste i skandinavisk galopsport.

Avlshopperne nyder 
godt af den skønne 
natur året rundt

De mange avlshopper på Stutteri Hjor-
tebo bliver passet og plejet i alle ender
og kanter og i øjeblikket er de ude nat
og dag

Stutteri Hjortebo har Gudenåen som
nabo23



IMPONERENDE HUKOMMELSE
Undervejs fortæller Søren om sin op-
vækst og de første magre år med stutte-
ridrift. Sørens hukommelse er
imponerende. Han beretter om sin inter-
esse for heste fra barnsben. Om ejeren
af byens hotel, der startede en rideskole,
hvor Søren fik sine første rideture. Og
om sin far, der var slagtermester og
købte en stor, hvid Hannoveraner til
ham, da han kun var 12 år gammel.  Den
kunne dog ikke løbe stærkt nok, så se-
nere købte faderen en trekvartblodshest,
som Søren vandt fem løb med. 

KØER PÅ DEN ENE SIDE OG GRISE...
Da han og Jette overtog gården var der en
stald med køer på den ene side af stald-
gangen og grise på den anden side. Søren
fodrede dyrene hver anden weekend, og
han erindrer sig klart, hvordan han stank af
gris.

BOEDE I STALDEN
Jette og Søren flyttede ind, hvor der i dag
er stalde, og her er Iben og Martin født. Se-
nere blev der råd til at bygge et flot stuehus
oppe på bakken. 

STOR STØTTE
Sørens far var en stor støtte for Søren.
Og han var ikke en helt almindelig slagter-
mester. Han var Bjerringbros førende og
anerkendte kvalitetsslagtermester, Han
kunne mere end de andre. 

GARDERHUSAR OG STUTTERIEJER
Som ung red Søren mange ”Ridehesteløb” i
Skive og Ålborg. Han fik realeksamen, og
han var garderhusar i 14 måneder. Han
blev hyret til Bjerringbro kreaturslagteri. Og
han blev senere medejer af Danmarks stør-
ste private kreaturslagteri, indtil dette blev
solgt i 1996. Siden har han arbejdet på fuld
tid på stutteriet.

TRAVL HVERDAG
På Bjerringbro Slagteri blev der slagtet
1100 kreaturer om ugen, og Sørens hver-
dag bestod meget i fra tidlig morgen at op-
købe dyr i det nordjyske område. Det var
Jette, der passede det daglige arbejde med
hestene. I starten fik hun hjælp af to pensio-
nerede landmænd på efterløn. De forsvandt
hen ad vejen, og så var det Jette og bør-
nene, der måtte passe hestene om dagen.
Indtil Søren kom træt hjem fra arbejde og
forklarede, hvad der nu skulle gøres.

Sørens far
var Slagtermester.  

Her boede Jette og Søren Hjorth Jensen
da de flyttede ind på Stutteri Hjortebo.
I dag er der stalde. Og her er Martin og
Iben født. I dag er privaten flyttet til et
flot stenhus.

- sku’ man snuppe sig en lur i høet
ovenpå den gode frokost!

Søren Hjorth Jensen som Garderhusar
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SVÆR FØDSEL
Sammenvoksede tvillinger! Det første le-
vende føl, Karna, blev opkaldt efter Sø-
rens mor. Men det var ”op ad bakke”. 

Søren kunne heller ikke få solgt sine
åringer, så de kom ned til Gert Larsen på
Fyn, der som Søren Hjorth kan se tilbage
på en meget succesrig sæson 2017 indtil
videre.

NINA OG GERT LARSEN
Det fynske ægtepar Nina og Gert Larsen
har opdrættet Gold Tyranny, der som årets
danske derbyvinder, Sir Herman, er efter
Zoffany. Som bekendt vandt Gold Tyranny
for nylig Hurricanelöpning på Jägersro med
15 ½ længde. En halvsøster til Gold Ty-
ranny (Tertullian) ud af Thara er til salg på
Scandinavian Open Yearling Sale.

FEM DANSKE DERBYVINDERE
SLangsomt men sikkert vendte dog skuden.
Den første storløbssejr kom i 1970, da Mai-
ken, der var i træning hos Frank Andersen 
vandt Fyens 2-års Grand Prix og var tredje i

Dansk Opdrætningsløb. I Hovedstaden no-
terede man sig, at der også kunne opdræt-
tes gode heste i provinsen. I 1990 fik
Stutteri Hjortebo sin første derbyvinder,
Algol. I alt er det blevet til fem danske der-
byvindere. Ud over Algol, Master Kid
(2008), Sir Henry (2010), Suspicious Mind
(2016) og Sir Herman (2017). 

IMPONERENDE RESULTATER
Gennem nullerne og frem til i dag har stut-
teriet opnået imponerende resultater. 

Så mange, at det ikke står helt klart for
Søren, hvor mange gange, han har været
dansk, svensk, norsk eller skandinavisk op-
drætterchampion. 

ÅRETS GALOPOPDRÆTTER
Men statuetterne i Jette og Sørens hjem
viser, at Stutteri Hjortebo ni gange i løbet af
de sidste 10 år på Hestesportens Galla er
blevet kåret som ”Årets Galopopdrætter”.
Kun i 2015 måtte man ”låne” titlen ud til
Berner Olsen, der havde opdrættet årets
danske derbyvinder, Manacor.

De første år på stutteriet
var langt fra nemme. 
Første føl kom til verden
på Stutteri Hjortebo i
1967 - for 50 år siden. 

Ni gange i løbet af de sidste 10 år er Stutteri
Hjortebo  blevet kåret som ”Årets Galopo-
drætter” på Hestesportens Galla . Kun i 2015
måtte man ”låne” titlen ud til Berner Olsen,
der havde opdrættet årets danske derbyvin-
der, Manacor.
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De sidste fem år har Stutteri Hjortebo
oplevet en uhørt succes. Deres heste
indløb i årene 2013-15 hvert år mere end
4 millioner svenske kroner. (Svensk ga-
lopstatistik er den mest tilgængelige og
omfattende i Skandinavien). Sidste år
sprængte man alle grænser med en ind-
tjening på over otte millioner svenske
kroner. Den rekord slås næppe i år, men
der bliver igen tale om et særdeles godt
år.

SUSPICIOUS MIND
Stutteri Hjortebo har opdrættet 12 heste,
der har tjent mere end 1 million svenske
kroner. Den mest vindende er Suspicious
Mind. Så følger Appelina. Begge har indlø-
bet over 2 millioner svenske kroner, og de
er begge fortsat meget aktive med storsejre
i år. 

Blandt de øvrige ”millionærer” kan bl.a.
nævnes Falconet, derbyvinderne Master
Kid og Sir Henry, Sir Hermans halvbror Sir
Randolph og Land’s End, der er ubesejret
vinder af fire løb i år, bl.a. Zawavi Cup
(Gr.3).

FALCONET
Under frokosten spørger vi, hvilken af de
heste, de har opdrættet, som de tænker til-
bage på med størst glæde. Et urimeligt
spørgsmål at stille, men Søren svarer alli-
gevel. ”Falconet har altid stået mit hjerte
nær og i den sammenhæng tænker jeg
også på Suspicious Mind. Men vi er samti-
dig stolte af at have opdrættet seks heste,
der her og nu har et handicap på over 90”.

Stutteri Hjortebo har 
opdrættet 12 heste, der
har vundet over 1 million
svenske kroner

SUSPICIOUS MIND br. vallak f:16.03.2013
Appel Au Maitre - Fleur En Fleur
360 North Horse Racing AB
18 starter 9-3-1 s. kr 2.710, 098

APPELINA f. hoppe  f:30.03.2013
Appel Au Maitre - Wings Of A 
Stall Perlen
18 starter 8-2-3 s. kr. 2.484,204 
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Vi er tilbage på Hjortebo, og nu skal vi
stifte bekendtskab med de to avls-
hingste, Center Divider og Appel Au Mai-
tre. 

SUCCES ER SJÆLDENT EN
ENKELTMANDSPRÆSTATION
Ud over Jette og Søren er der tre fastan-
satte medhjælpere på Stutteri Hjortebo. To
af dem kommer forbi, da vi skal ud i stal-
dene: Majbritt og Rikke. De vil ikke fotogra-
feres, men det bliver de alligevel. Succes er
sjældent en enkelmandspræstation. Det er
resultatet af et holdarbejde. Der er 65 stald-
bokse på Stutteri Hjortebo, men i højsæso-
nen kan der godt være langt flere hopper
på stutteriet.

SØN AF GIANT’S CAUSEWAY
Giant’s Causeway sønnen Center Divider
har været opstaldet i Sverige og er leaset
for en 3-årig periode. 
Han er en flot hingst. Særdeles veltrukket,
og han var bl.a. anden i Man O’War Stakes
(Gr.1). 

ELLEVE CENTER DIVIDER AFKOM 
11 af de 18 åringer, som Stutteri Hjortebo
præsenterer på Scandinavian Open Year-
ling Sale er efter Center Divider. Bl.a. afkom
ud af legendariske hopper som Raadyr,
Lady Clementine, Silvertown og Starving.

Jeg påpeger, at han indtil videre ikke har de
store resultater i avlen, og at det er en stor
satsning. Iben reagerer straks. 

EN AVLSHINGST SKAL HAVE CHANCER
”Man kommer ingen vegne, hvis man ikke
satser. Center Divider har ikke haft de opti-
male muligheder”. En avlshingst kan først
bedømmes, når den har fået alle chancer,
og det får Center Divider nu. Han har alle
forudsætningerne for at blive en succesrig
avlshingst. Han laver skønne individer, og
nu er han blevet tilført en række kvalitets-
hopper.” 

Center Divider skal have
alle chancer

Majbritt og Rikke

Giant’s Causeway er vel en af
de bedste væddeløbsheste i
nyere tid

Center Divider27



Så er turen kommet til Appel au Maitre,
der står majestætisk i en fold lige uden
for staldene. Det kan han tillade sig. Han
er her og nu nok Skandinaviens mest
succesrige avlshingst.

ENDELIG
Endelig ser jeg Appel au Maitre i Danmark.
To gange så jeg som et barn frem til mødet
mellem Peas And Carrots og Appel au Mai-
tre på Klampenborgs græs. Da de skulle
mødes i Scandinavian Open i 2008 og se-
nere i Jockey Club Cup i 2009. Men begge
gange udgik Appel Au Maitre, og han kom
aldrig til start i Danmark. Det blev dog til
flere møder mellem Appel Au Maitre og
Peas And Carrots på andre skandinaviske
baner. Som regel med Appel Au Maitre som
den bedst placerede.

ENESTÅENDE SUCCES
Den dobbelte derbyvinder og Gruppe-3-vin-
der er begyndt sin karriere som avlshingst
med en enestående succes. 

INGEN INTERESSE
Umiddelbart ville ingen have Appel Au Mai-
tre-afkom. Men på Stutteri Hjortebo sker
intet uovervejet.  Appel Au Maitres blodlinjer
var blevet nøje studeret, og han var halv-
bror til fire Gruppe-vindere. Man troede på
den. Selvom man på det tidspunkt ikke
kunne vide, at Appel Au Maitres halvsøster,

Ysoldina, skulle blive mor til årets Epsom
derbyvinder, Wings Of Eagles.

STALL PERLEN ER TILFREDS
Ibens mand, Morten Buskop, var enig, og
han hjalp til med at få en aftale med ejeren,
Stall Perlen, om at få den opstaldet på Hjor-
tebo Den løsning er personerne bag Stall
Perlen, Bente og Magne Jordanger, meget
tilfredse med i dag. 

AFLØSER FOR ACADEMY AWARD
Og det er man naturligvis også på Stutteri
Hjortebo, hvor man skulle finde en afløser
efter den skandinaviske champion Academy
Award, der døde i 2014.

Academy Award var ejet sammen med York
Stutteri og på skift opstaldet enten på York
eller Hjortebo stutteri. Han var en vigtig brik
i Stutteri Hjortebos succes i mange år.

TRE DANSKE DERERBYVINDERE
Academy Award var far til tre danske derby-
vindere, Master Kid, Sir Henry og Tigress
Eleven samt til gruppeløbsvinderne Theatri-
cal Award, der bl.a. vandt Norsk Derby og
Marit Sveaas Minnelöp (Gr.3), og super-
sprinteren Ragazzo, der nåede et maxi-
mumhandicap på 97.

Ingen ville have 
Appel Au Maitre-afkom

Familien Buskop. Morten, Iben og sønnen Christian. Det var Morten Buskop, der hjalp med at få en aftale i
stand med Appel Au Maitres ejere, Bente og Magne Jordranger, om  at få ham opstaldet på Hjortebo.

Appel Au Maitre
”Lidt kongelig har man
da lov til at være!”
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Vi bliver inviteret på frokost i stuehuset. Det
kan ikke skjules, at det er en familie, der har
stor interesse i galopheste, som vi besøger.
Vægge, borde og reoler er fyldt med bille-
der og trofæer fra de mange triumfer. Søren
placerer sig stolt med det seneste derby-
trofæ foran et billede af La Sall, Sir Her-
mans mor, malet af Jeppe Eisner.

LUKSURIØS FROKOST
Jette forbereder en luksuriøs frokost til os
godt hjulpet af Iben.  Jette fortæller mig, at
hun ikke er opvokset som ”hestepige”. Det
var en ny verden for hende, da hun mødte
Søren i Randers. Et møde, som Søren i øv-
rigt flere gange fortæller farvestrålende om.
Lidt for farvestrålende, mener Jette. ”Det er
ikke rigtigt alt det han fortæller”, siger hun.
Så det har jeg udeladt. 

ANKERMAND I ALT
Jette lærte hurtigt lektien. Hun stod som tid-
ligere nævnt i mange år for den daglige drift
af Stutteri Hjortebo når Søren var på ar-
bejde. Hun fik stadig større hjælp af Iben og
Martin i takt med, at de blev ældre. Jette
har stået for fodringen i 43 år. Det skal
ingen andre blande sig i, og det føler Søren
sig meget tryg ved. 

Og hun har været ”ankermand” i alt, hvad
der foregår på Hjortebo i hele perioden.
Jette understreger, at man aldrig bliver ud-
lært. Man skal ikke genere sig for at spørge
og lære nyt. Især når det gælder omgangen
med levende væsener som galopheste,
hvor sønnen Martin kan give meget input.

Succesen fortsætter

Mor er den bedste i verden...

Søren har nøje
kontrol med fode-
ret af egen opskrift.
Suppleret med kva-
litets produkter frar
Brogaarden.

Land’s End, der også kom til verden på Stutteri Hjortebo er
i år ubesejret i 4 starter.  Indløbne penge: 732.125 s. kr.!

Lone Kaj-Nielsens Falconet er et Stutteri Hjortebo-afkom,
der står Søren Hjorth-Jensen meget nær.

Allerede i sin første årgang leverede 
Appel au Maitre to pragtafkom. Den dan-
ske Derby-, St. Leger- og Breeders Cup 
vinder, Suspicious Mind ud af Fleur En 
Fleur. Og Appelina ud af Wings Of A 
Dove. Hun er dobbelt Breeders-vinder, 
vinder af Norsk 1000 Guineas og i år af 
Lanwades Stud Stakes (L). 

Begge har de præsteret toppræstationer 
som såvel 2-, 3- som 4-årige. Anden årgang 
omfatter bl.a. Produce Stakes vinderen 
Mont Rose ud af Totally Invincible.

OTTE TO-ÅRS VINDERE PR. DATO
I år er Appel Au Maitre allerede far til otte 
toårsvindere, bl.a. en halvsøster til Sir Her-
man, Reet Petite.

APPELINAS HELSØSTER
Appelinas helsøster, Appelé Amour vandt 
Skandinavisk Mesterskab for 2-åringer før 
to andre Appel Au Maitre-afkom, Chivas og 
Queen Lily.

SEKS ÅRINGER PÅ AUKTION
Der er seks åringer efter Appel Au Maitre til 
salg på Scandinavian Open Yearling Sale i 
år. 

Basnæsløbsvinderen Flora og Vinterfavorit-
ten Koo Koo Sint har deres første føl til salg 
på auktionen. Begge er hopper. Og Larch-
vinderen Miss Cooper, der er halvsøster til 
Summertime og Spicy Mix og mor til Broad-
way, der debuterede lovende, har tilsva-
rende en hoppe på auktionen.

Appel Au Maitre har bedækket 60 hopper i 
år. Han er meget frugtbar, og der er stor ef-
terspørgsel efter ham fra Norge og Sverige.

29



Diskussionen fortsætter livligt under fro-
kosten, hvor Morten er kommet til stede.
Dagen efter fortsætter han til Deauville.
Vi får en snak om Klampenborg Galop-
bane og skandinavisk væddeløb. Iben er
som nævnt medlem af KG’s bestyrelse,
hvor man bl.a. nyder godt af hendes juri-
diske ekspertise.

Hun synes, man er nået langt, når man
tager i betragtning, hvor megen økonomisk
støtte, der er fjernet fra væddeløbsbanerne
i Danmark. Ejerne af KG har taget arbejds-
handskerne på, og det skal man respektere. 

FÆLLES SKANDINAVISK RACING-
OG OPDRÆTTERKONTOR
KG er på vej mod balance i økonomien og
ved at skabe sig en fornuftig platform, så
man er klar til vækst, når der forhåbentlig
kommer et nyt skandinavisk spilleselskab.
Søren er enig i, at skandinavisk samarbejde
er vejen frem når det gælder avl, væddeløb
og spil. ”Vi skal have et fælles skandinavisk
racing- og opdrætterkontor.”

HVORFOR HAR STUTTERI HJORTEBO
SUCCES?
Rundt om bordet får vi en lang snak om,
hvad der er baggrunden for Stutteri Hjorte-
bos markante resultater. Ved fælles hjælp,
når vi frem til følgende:

l Hjortebos lette sandmuldjord er ideelt for
opdræt af heste. Det er meget let at arbejde
med den slags jord, og der er masser af mi-
neraler i jorden i Gudenådalen.

l Avlshopperne er ude året rundt

lFodringen er i verdens bedste hænder 
hos Jette.

l Hjortebo har været begunstiget af at
sælge heste til gode trænere og til en skare
af utrolig trofaste hesteejere i Danmark,
Norge og Sverige.

l Man har turdet satse. Gå imod strøm-
men. Som Jette siger: ”Da konjunkturerne
var dårligst på Klampenborg tog ”Fjolset”
(Søren red.) alligevel ned til Frankrig og
købte to dyre avlshopper.”

l Stutteri Hjortebo har konstant fornyet
hoppebestanden med nye, importerede
hopper. 

l Avlshingstene er udvalgt med omhu og
efter nøje studier.

l Stutteri Hjortebo er gennemsyret af flid
og engagement. Intet sker tilfældigt. Alt bli-
ver grundigt overvejet.

l Det er svært at forestille sig en familie-
sammenkomst, hvor der er samlet så
megen viden om galopheste, som når fami-
lien Hjorth mødes.

Frokostsnak
Der hersker ingen  tvivl
om et nært forhold mel-
lem far og datter, der
også er præget af gensi-
dig respekt

I 1990  fik Stutteri Hjortebo sin første derbyvinder med
Algol

Sir Randolph fra Stutteri Hjortebo vandt Breeders Cup i
2011. Ejet af Mme Fernande: Jockey Kim Andersen
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Held i uheld
I foråret blev Søren sparket af en hoppe og brækkede tre ribben og
fik en punkteret lunge. På hospitalet blev han røntgenfotograferet og
ved den lejlighed konstaterede man, at han havde prostatakræft.
Søren havde ikke haft nogen gener, så det var held i uheld at han
blev sparket, så kræften ikke fik mulighed for at sprede sig. Han har
været under behandling, og nu er han på rette vej igen. 

GENERATIONSSKIFTE
Den 5.september i år fylder Søren 70 år. Jette er to år yngre.Det er
oplagt, vi spørger om, hvorvidt der er tænkt på generationsskifte. Som
nævnt i overskriften til denne artikel er der styr på alt på Stutteri Hjortebo,
og vi fornemmer på ansigtsudtrykkene, at det er der også på generations-
skiftet. Vi fornemmer også, at det ikke er ved denne lejlighed, at det skal
diskuteres.

Det passer os fint, for vi skal nå færgen fra Århus  til Odden. Det er fre-
dag eftermiddag, og der kan godt være trafik. Der er gået næsten fire
timer siden vi kom til Stutteri Hjortebo. I godt og interessant selskab går
tiden meget hurtigt.

....vi nåede færgen!



Vidste du det? 
FLOT DERBY WEEKEND..... MEN!
Det blev en meget flot Derbyweekend.
Den totale omsætning blev på 5.748,916 i
år mod 4.311,705 i 2016. Altså en stigning
på hele 33,4 pct. Det må ledelsen og den
daglige administration være tilfredse med.
Antallet af løb i år var dog 21 mod 17 i
2016.

Så satsningen med flere løb i Derby-week-
enden, må siges at være vellykket.
Desværre har vi ikke noget sammenlig-
ningsgrundlag på tilskuersiden, da Dansk
Galop ikke har denne oplysning på sin
hjemmeside.

Men der var mange tilskuere begge dage.
Og et par korte byger såvel lørdag som
søndag jog ikke nogen væk.

Desværre var der også negative ting på
Derbydagen. Det koksede en del i den Kgl.
Tribune. Den obligatoriske platte blev først
serveret ved vores bord efter 3. løb.

Og den var sandelig ikke værd at vente på.
I de mange år jeg har spist i Den Konge-
lige Tribune har niveauet på Derbyplatten 
aldrig været så uopfindsom. Bl.a. en roast-
beef, der var mere på den grå side end
den røde etc. Havde det ikke været på
Derbydagen var den gået ud igen.

En ting var der ikke noget i vejen med.
Prisen! 595,- kr. Jeg ved det ikke med sik-
kerhed. Men der gik et rygter om, at
de 395,- kr. var for maden, incl. et glas
champagne og/eller en snaps. Og så be-
talte man 200,- kr. for at få lov til at sidde
ved et bord og spise maden?
Havde jeg vidst det inden, havde jeg nøjes
med Banens udemærkede flæskesteg-
sandwich eller lignende! 

Med skal det naturligvis, at personalet var
smilende og service-mindede.

Jeg vil vove den påstand, at fortsætter
man denne prispolitik, så forsvinder
mange publikummer hurtigt. Husk,
at udbuddet af fritidsforlystelser i dag er
enormt - og stigende!

HVOR  BLEV FESTIVITASEN  AF?
Stor ros til den person, der havde fundet
på, at nationalsangen skulle afsynges
inden løbene gik igang. God idé!

Til gengæld er hyldesten af Derbyvinderen
efterhånden noget flad. Den store flag-
stang er væk, så nationalsangen bliver
ikke det samme uden af Dannebrog går til
tops. I år slentrede folk bare afsted uden
at tage nogen notits af Nationalsangen En
kedelig udvikling.

COWBOY-HESTEN
Væddeløbsheste er normalt brune, fukse,
skimler, sorte eller nuancer af de nævnte
farver. Men naturens luner spiller som be-
kendt os ofte et puds.
Således i Tyskland, hvor der  for nogle år
siden blev født en hest, der mest af alt
mindede om en såkaldt ”indianerhest.”

Den kendte tyske træner Mario Hofer
købte den nærmest for sjov skyld for et
beskedent beløb. Han fik indføjet i salgs-
dokumentet, at hvis Silvery Moon - som
den aparte hest blev døbt - skulle vise sig
kun at være anvendelig som ridehest,
kunne handlen gå tilbage.

Klausulen blev aldrig aktuel, for Silvery
Moon viste sig faktisk at være en udemær-
ket væddeløber. Mario Hofer blev så glad
for Silvery Cloud, at han fik indregistreret
en dragt, der matcher Silvery Moons udse-
ende.

Silvery Moon blev købt på Arqana Sales
for 9,638 pund i 2012. Hans statistik pr.
dato er 39 st. 5-6-6 og en indtjening på
28.630 pund.

Af: Per Aagaard Bustrup

Festivitasen manglede noget - Silvery Moon - Mario Hofer


